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Bemærk: 
1. Folketingstidende Tillæg D indeholder alle dokumenter vedrørende Folketingets be- 

handling af finansloven og tillægsbevillingsloven. Dokumenterne forekommer i den kro- 
nologiske rækkefølge, hvori de er behandlet. Vedrørende Folketingets forhandlinger om 
finansloven henvises til F-bindende af Folketingstidende. 
Finansministeriet udsender en række dokumenter (forslagene m.v.), som er identiske 
med dokumenterne i Tillæg D. Ministeriet udgiver dog en publikation med den vedtagne 
finanslov med Anmærkninger, hvor Folketingstidende kun medtager forslaget som ved- 
taget ved 3. behandling i den såkaldte Tekst-udgave. 

2. Bind I (1990-91, 2. samling) begynder med forslag til finanslov for 1991. Normalt fylder 
dette dokument kun én side, idet det henviser til det forslag, som blev fremsat i august 
måned i det foregående folketingsår. Efter valget den 12. december 1990 blev der fremsat 
et nyt forslag, der derfor her bringes i sin helhed. 

3. For vidt angår forslaget til finanslov for 1992 indgår stikordsregisteret for finansloven i 
Tillæg D. Det er placeret i bind VII (1990-91,2. samling) side 5171. 

4. Budgetvejledningen, der er udgivet af Finansministeriet, er en nyttig håndbog for dem, 
der interesserer sig for statens budget- og bevillingssystem, herunder finanslovenes op- 
bygning. De seneste vejledninger er »Budgetvejledning 1985«, »Budgetvejledning 1989« 
og »Budgetvejledning 1992« med den tilhørende »Budgethåndbog«. Der er sket store 
ændringer de seneste år, og det anbefales derfor, at man konsulterer disse håndbøger 
samt Finansministeriets Småtryk nr. 61 (september 1989: »Modernisering af Finanslo- 
ven, Introduktion til ny kontoplan og nye finanslovspublikationer«), inden sammenlig- 
ninger mellem forskellige finansår foretages: Fra Tillægsbevillingsforslaget for 1986 er 
Anmærkninger I og II opstillet på en ny måde, og der er efter 1987 sket yderligere store 
tekniske omlægninger af hoved- og underkonti samt af standardkonti. Endelig er der med 
indførelse af en ny kontoplan fra finanslovforslaget for 1991 ikke længere Anmærknin- 
gerne I og 11, idet disse er sammenlagt til »Anmærkninger«. 

5. Det bemærkes, at Finansudvalgets Aktstykker, der vedrører nye og ændrede dispositio- 
ner i finansåret, udgives i en særskilt serie, som i øvrigt er utilgængelig i fem år, medmin- 
dre man kan opnå ressortministeriets tilladelse til at se akterne. 

6. I den kontoplan, der blev benyttet frem til finanslovforslaget for 1991, stod de vigtige 
tekstanmærkninger samlet i § 42. I den nye kontoplan står disse anmærkninger under 
paragrafferne for de enkelte ministerområder. 

7. Hovedstrukturen i finansloven og tillægsbevillingsloven udgøres af de såkaldte minister- 
områdeparagraffer. Disse paragraffer er blevet ændret med den nye kontoplan, der blev 
taget i brug med forslag til finanslov for 1991. Den tidligere opbygning fremgår af oversig- 
ten i bind IV (1990-91, 2. samling) side 2370. Den nye kan bl.a. ses i bind I (1990-91, 2. 
samling) side 3. For så vidt angår den nye kontoplan henvises herudover til den udførlige 
gennemgang i bind VII (1990-91,2. samling) side 5157. 


